, ca şi
aceştia să „aleagă o deputaţiune"4, care să „vină
la tron", pentru a-şi depune „omagiul" şi,

totodată, să „ dec hi are petiţiunea dată în numele
naţiunei de petiţiune şi a tor"5 (sub!. ns. - V. F.).
Preotul Ioan Cristian ( care a fost prezent pe
Câmpia Libertăţii din Blaj, la 3/15 mai 1848) s-a